STATUTI
i Shogérisé me Pérgjegijési té Kufizuar

“FitnessAcademy—Albania” sh.p.k

Né mbéshtetje té€ Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”, - 1 ndryshuar, Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
t€ Biznesit”—i ndryshuar, si dhe té Aktit t€ themelimit té shoqérisé “Fitness
Academy—Albania” Sh.p.k, veprimtaria e shoqérisé do té organizohet dhe drejtohet
sipas dispozitave t€ kétij Statuti.

Neni 1 — Menaxhimi dhe administrimi

1. Ortaku i vetém, njéherazi edhe Administratori i shoqérisé éshté Marin
Camaj, shtetas shqiptar, lindur mé 10/10/1992 me nr. personal J21010080E,
banues né Tirané me adresé té pérhershme né Rr. Idriz Dollaku, Pallat 1 Firmés
Domus Sh.p.k, Apartamenti 19, Tirané- Shqipéri, i cili ka t& gjitha kompetencat
ekzekutive.

2. Administratori Marin Camaj, emérohet pér njé mandat 5 (pes€) vjecar, me
t¢ drejté rinovim mandati. Ai ushtron detyrén deri né doréheqje ose shkarkim
nga ortaku i vetém.

3. Administratori ndér t& tjera, ka t&€ drejté: t&€ drejtoj veprimtaring€ e
pérditshme té shoqgérisé, té pérfaqésojé shoqériné né marrédhénie me t&€ tretét, té
paraqesé propozime dhe raporte lidhur me aktivitetin e shoqéris€, té ¢elé llogari
bankare né emér té shoqérisé, si dhe té drejta t& tjera t& cilat mund t’i njihen nga
ligji dhe veté Ai si Ortak 1 Vetém.

Neni 2 — Emértimi, Forma juridike

Emértimi i Shogérisé éshté “FitnessAcademy—Albania” Forma Juridike e saj
gshté Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar (sh.p.k.) me Ortak t& Vetém Marin Camaj.




Neni 3 — Emri, Selia dhe kohézgjatja

1. Emri tregtar i shoqérisé éshté “FitnessAcademy—Albania” sh.p.k.

2. Selia e shoqérisé &shté: Rr. Idriz Dollaku, Pallat i Firmés Domus Sh.p.k,
Apartamenti 19 Tirané- Shqipéri. Adresa mund té ndryshohet me vendim t&
Administratorit dhe regjistrohet né QKB.

3. Shoqéria themelohet pér njé kohézgjatje t& pacaktuar. Si daté e fillimit t&
aktivitetit do té jeté data e regjistrimit né QKB

Neni 4 — Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé s¢ shoqérisé do té jeté:
Ofrimi 1 shérbimeve té fitness-it online dhe né palestér;
Shérbime dhe késhillime pér mirémbajtjen fizike dhe shéndetésore trupore;
Organizimi i programeve stérvitore, trajnimeve dhe eventeve sportive;

Importi, eksporti dhe tregtimi i pajisjeve té fitnesit, artikujve sportivé dhe
produkteve ndihmése;

Cdo aktivitet tjetér tregtar i lejuar me ligj dhe qé lidhet me objektin e mésipérm.

Neni 5 — Kapitali fillestar dhe kuotat

1. Kapitali fillestar i shogérisé éshté 100,000 (njéqind mijé) leké, i téri i
paguar nga ortaku i vetém.

2. Kapitali pérbéhet nga 1 kuot€ e vetme me vleré 100,000 leké.

3. Kuota e Kapitalit zotérohet nga ortaku i vetém, Marin Camaj.




Neni 6 — Transferimi i pjeséve té kapitalit

Kapitali themeltar &shté lirisht i transferueshém né rast trash&gimie, né rast
ndarje pasurore mes bashkéshortéve apo paraardhésve e pasardhésve.

Pjesa e kapitalit themeltar &shté lirisht e transferueshme tek té tretét, qofshin
kéta subjekte shqiptaré apo té huaj, persona fiziké apo juridiké.

Neni 7 — Ndryshimi i kapitalit

1. Kapitali fillestar mund té rritet ose ulet me vendim t& ortakut t€ vetém dhe

sipas procedurave t& parashikuara me ligj.
2. Cdo ndryshim i kapitalit regjistrohet né QKB.

Neni 8 — Pérgjegjésia e ortakut

Kompetencat kryesore

[] - ndryshimi i dispozitave té statutit,

|| - zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit,

7 - emérimi dhe ndryshimi i administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabél,

| - miratimi i shpérblimeve t& administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabél,
|1 - miratimi i llogarive vjetore(bilancit),

'] - ndryshimi i formés ligjore t& shoqérisé,

_| - mbyllja dhe shpérndarja e parakohshme shoqérisé si dhe té tjera t& pércaktuara
né legjislacionin shqiptar tregtar né fuqi.Ortaku i vetém nuk mban pérgjegjési pér
detyrimet e shogérisé pértej kapitalit t& deklaruar.

Ortaku i vetém nuk mban pérgjegjési pér detyrimet e shoqérisé pértej kapitalit té

deklaruar
i




Neni 9 — Vendimmarrija

1. Vendimet e réndésishme merren nga ortaku i vetém dhe regjistrohen né librin
e vendimeve.

2. Vendime té tilla pérfshijné: ndryshimin e statutit, ndryshimin e kapitalit,
hapjen e degéve, shpérndarjen e fitimit, shpérbérjen e shoqgérisé et;.

Neni 10 — Fitimi dhe humbjet

1. Fitimi neto, pas mbulimit t& shpenzimeve dhe detyrimeve tatimore, i takon
né térési ortakut té vetém.
2. Humbjet mbulohen nga kapitali i shoqgérisé.

Neni 11 — Dokumentacioni

Shoqgria &shté e detyruar t& mbajé librat e llogarive dhe dokumentacionin kontabél
sipas standardeve dhe ligjit n€ fuqi.

T& gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo ¢do dokument tjetér korrespondence,
nxjerré nga shoqéria, degét apo zyrat e pérfagésimit, népérmjet perdorimit t& letrés
ose mjeteve elektronike, t€ cilat u drejtohen paléve t€ treta, duhet t& pérmbajné,
pérveg emrit t& shoqérisé edhe t€ dhénat e m&poshtme:

a)  numrin unik t& identifikimit;

b)  formén ligjore t& shoqérisé;

¢)  vendndodhjen e selisé s¢ regjistruar dhe t€ zyrés gendrore t& saj;

d) té dhéna nése shogéria &éshté né likuidim;

e)  vlerae kapitalit t& regjistruar t& shoqéris€ dhe vlera e pjesés s& paguar t€
kapitalit;

Nése shogéria ka faqe interneti, kéto t& dhéna duhet t€ pasqyrohen aty.

Neni 12 — Degé dhe pérfaqési

//



Shogéria mund t€ hap€ degg, filiale apo pérfagési brenda dhe jashté Shqipérisé me
vendim t& Administratorit.

Neni 13 — Regjimi tatimor

Shoggéria i nénshtrohet detyrimeve tatimore sipas ligjeve né fuqi.

Neni 14 - Viti financiar

Viti financiar i Shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari
dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& ¢do viti.

Si pérjashtim, viti i paré financiar i veprimtarisé sé Shoqgéris€ fillon nga data e
regjistrimit t& saj né Regjistrin Tregtar t& Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Neni 15 - Bilanci dhe Shpérndarja e Fitimit

Né& fund t& vitit ushtrimor, administratori, merr masa pér pérgatitjen e bilancit.
Bilanci Shqyrtohet nga Ortaku i Vetém dhe miratohet brenda afateve ligjore.
Asambleja e ortakéve (Ortaku i Vetém) q& miraton bilancin vjetor, vendos mbi
shpérndarjen e fitimit ose krijimin e rezervave ligjore dhe pagesén e Tatimit mbi
Fitimin e shpérndarg, sipas legjislacionit perkatés tatimor.

Neni 16 — Shpérbérja dhe likuidimi

1. Shogéria shpérbéhet me vendim t& ortakut t& vetém ose né rastet
parashikuara nga ligji.

2. Pas likuidimit, ortaku i vetém merr pasurité e mbetura pas shlyerjes s&
detyrimeve.




Neni 17 — Dispozita pérfundimtare
(Cdo ¢éshtje qé nuk parashikohet né kété statut rregullohet sipas ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe legjislacionit pérkatés né fuqi.

Data: 09/09//2025
Vendi: Tirané
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